

Informasjon om nytt format på norske maritime kompetanse- og ferdighetssertifikat.

Norge tar i bruk nytt format for Kompetansesertifikat og Ferdighetssertifikat som er utstedt iht. kapittel II og III i STCW konvensjonen av 1978 med endringer. Nytt format blir også nyttet for noen av ferdighetssertifikatene utstedt iht. kapittel V i konvensjonen.

Det norske sertifikatet og tilhørende nasjonale påtegning utstedes som tidligere i et kombinert dokument. Flaggstatspåtegning utstedt iht. regel I/10, utstedes også på tilsvarende format. Det nye formatet er tilgjengelig fra 1. juli 2013, for kompetanser som er oppgradert iht. 2010 (Manila) endringene av konvensjonen.

I tråd med regel I/15 vil vi i en overgangsperiode fortsette å utstede og fornye sertifikater iht. 1995 revisjonen av konvensjonen frem til 1. juli 2014. Disse sertifikatene vil ikke ha gyldighet utover 31. desember 2016, og for disse sertifikatene vil det gamle formatet benyttes (blått A5).

Sertifikater iht. 1995 revisjonen av konvensjonen, som er utstedt av administrasjoner i EU/EØS eller som Norge har særskilt bilateral avtale med, vil kunne påtegnes frem til 31/12-2016. Disse vil også fortsatt ha det gamle formatet.

Kompetanse- og ferdighetssertifikater utstedes i to ulike format. Alle sertifikater iht. STCW 2010 (Manila) endringene, som utstedes av Sjøfartsdirektoratet med tanke på varig bruk, vil i fremtiden utstedes på plast i 'kredittkort' størrelse. Det nye formatet inneholder flere sikkerhetsdetaljer som vil bidra til å redusere mulighet for forfalskning. Videre vil sertifikatets ekthet og gyldighet kunne verifiseres online, enten ved å besøke vår hjemmeside eller å benytte sertifikatets QR-kode.

Øvrige ferdighetssertifikater har en ensartet layout. Ferdighetssertifikater utstedt på vegne av Sjøfartsdirektoratet, vil være påført utsteders godkjeningsnummer.

Etter 1. januar 2017 vil alle fornybare norske maritime personsertifikater ha de nevnte format.



Regel	Sertifikattype	Format	Utsted av
II/1, II/2, II/3, III/1, III/2, III/3, III/6,	Kompetansesertifikat – for kaptein og offiserer	Plastformat	Sjøfartsdirektoratet
II/4, III/4,	Ferdighetssertifikat – for underordnet besetning til bro- og maskinvakt.	Plastformat	Sjøfartsdirektoratet
II/5, III/5, III/7	Ferdighetssertifikat – for matros, motormann og elektriker	Plastformat	Sjøfartsdirektoratet
V/1-1, V/1-2	Ferdighetssertifikat – for kaptein, offiserer og annen besetning med umiddelbart ansvar for lasterelaterte operasjoner på olje-, kjemikalie- og gasstankere	Plastformat	Sjøfartsdirektoratet
V/1-1, V/1-2	Ferdighetssertifikat – for offiserer og underordnet mannskap på olje-, kjemikalie- og gasstankere.	Plastformat	Sjøfartsdirektoratet
V/2	Dokumentasjon for opplæring av kapteiner, offiserer, underordnet mannskap og annet personell på passasjerskip.	N/A.	Godkjent opplæringsinstitusjon
VI/1	Ferdighetssertifikat – grunnleggende sikkerhetsopplæring	A-4 format, papir. Kan inntas i sertifikat for II/1, II/2, II/3, III/1, III/2, III/3, III/6, II/4 eller III/4	Godkjent opplæringsinstitusjon
VI/2	Ferdighetssertifikat- for batmann og hurtiggående man-over-bord	HMOB Plastformat, de øvrige i papir men kan inntas i sertifikat for II/1, II/2, II/3, III/1, III/2, III/3, III/6, II/4 eller III/4	Sjøfartsdirektoratet
VI/3	Ferdighetssertifikat-videregående brann	A-4 format, papir men kan inntas i sertifikat for II/1, II/2, II/3, III/1, III/2, III/3, III/6, II/4 eller III/4	Godkjent opplæringsinstitusjon
VI/4	Ferdighetssertifikat-	A-4 format, papir men	Godkjent

	medisinsk førstehjelp eller medisinsk behandling	kan inntas i sertifikat for II/1, II/2, II/3, III/1, III/2, III/3, III/6, II/4 eller III/4	opplæringsinstitusjon
VI/5	Ferdighetssertifikat - for sikringsoffiser (SSO)	A-4 format, papir	Godkjent opplæringsinstitusjon
VI/6	Ferdighetssertifikat - for sikringsbevissthet og personell med særlige sikringsplikter	A-4 format, papir. Kan inntas i et annet sertifikat	Sjøfartsdirektoratet i overgangsordningen frem til 1. januar 2014. Etter 1. januar: Godkjent opplæringsinstitusjon

E-post: postmottak@sjofatsdir.no
 Nettside: <http://www.sjofatsdir.no/>
 Lenke til verifisering av sertifikat: <https://verify.sdir.no/Certificate>
 Lenke til verifisering av påtegning: <https://verify.sdir.no/Endorsement>